
ORACE
15. ledna 2023

Společná modlitba
oblátské rodiny, v níž se setkávají
a propojují všichni její členové.
Každou 3. neděli v měsíci.

Musím tedy hlásat Pánovo milosrdenství, neboť on
kvůli mně zcela vyčerpal poklady své milosti. Od toho
šťastného okamžiku, kdy jsem byl obnoven ve spásné
vodě křtu, pozvednut k úžasné důstojnosti Božího
dítěte a naplněn dary svého Spasitele, by bylo snazší
spočítat má rychle se střídající nadechnutí než
množství neocenitelných dobrodiní, která na mě tento
lásky hodný Mistr štědře vylil.

Autor Christian Orth
 www.oblati.cz

EVANGELIUM LIVE: Jan 1, 29-34
A Jan vydal svědectví: "Viděl jsem, jak Duch sestoupil jako holubice z nebe a zůstal na něm."

Rozcestníky jsou velmi užitečné. Pokud se chcete dostat z jednoho místa na druhé,
například z Fuldy v Německu do Dolní Bělé v České republice, ukazatelé cesty vás
(víceméně) nasměrují, kudy máte jet. Nebo pokud chcete jet do Ikei v Praze, můžete se
spolehnout na dobré značení od výjezdu Zličín. Rozcestníky jsou prostě skvělé.
Jan byl v dnešním evangeliu jako takový rozcestník. Ukazoval lidem na Ježíše a říkal:
tenhle je důležitý, přichází od Boha a má důležité poselství.
Když si vzpomenu na posledních pár let, mohu být jen vděčný. Mnoho lidí se stalo mými
průvodci. Naslouchali mi a dávali mi rady v obtížných situacích. Řekli mi, kde mohu ve
svém životě najít Ježíše. Opakovaně mi na mé životní cestě pomohli udělat krok dál,
neminout správný výjezd, třeba se zastavit na odpočívadle a nadechnout se. A stále mi
pomáhají růst a být šťastným člověkem.
Každý z nás potřebuje takového Jana, který vidí a vnímá to, co je nám možná skryto.
Každý potřebuje Jana, který ukazuje na to, co je v našem životě velké a důležité: na Ježíše,
který pro nás chce jen to nejlepší. Na druhé straně každý z nás může a má být takovým
Janem - malým rozcestníkem, který ukazuje na Boha.

Sv. Evžen na duchovní přednášce, 1809

CZ



Jan 1, 29-34

Na druhý den Jan viděl Ježíše, jak jde k němu, a řekl: "Hle,
beránek Boží, který snímá hříchy světa! To je ten, o kterém
jsem řekl: 'Po mně přijde ten, který má větší důstojnost,
neboť byl dříve než já.' Ani já jsem ho neznal, ale proto jsem
přišel křtít vodou, aby byl zjeven izraelskému národu."
A Jan vydal svědectví: "Viděl jsem, jak Duch sestoupil jako
holubice z nebe a zůstal na něm. Ani já jsem ho neznal, ale
ten, který mě poslal křtít vodou, mi řekl: 'Na koho uvidíš
sestupovat Ducha a zůstávat na něm, to je ten, který křtí
Duchem svatým.'
A já jsem to viděl a dosvědčuji: To je Syn Boží."


